

SUP 1_ME (278) 10

Karin Olsen

Fra: Anne Mette Carlsen [anne_mettec3@hotmail.com]
Sendt: 18. august 2010 10:32
Til: Børne- og Ungdomsforvaltningen
Emne: Høringssvar vedr. klyngestruktur. Fra Askov
Vedhæftede filer: Høringssvar vedrørende klyngestruktur.pdf

Hermed høringssvar vedrørende klyngestruktur.

Sendt pva. forældrebestyrelsen i Askovgårdens børnehus, korsgade 60, 2200 Kbh.n

Vh.

Bestyrelsesformand i Askovgården

Anne Mette Omø Carlsen

Prinsesse Charlottes Gade 11.2tv.

2200 København N

Tlf.: 2860 2263

anne_mettec3@hotmail.com

Nørrebro den 18. august 2010.

Høringssvar vedrørende klyngestruktur

Fra Askovgårdens børnehus.
Korsgade 60
2200 København N

Vi har i Askovgården diskuteret forslaget til klyngestruktur, både selve ideen med klynger og den konkrete klynge vi er foreslået at indgå i.

Overordnet er vi bekymrede for, at klyngestrukturen indføres med det formål at spare penge. Skal en så stor strukturændring blive vellykket må der følge de nødvendige ressourcer med, det er ikke tilfældet her, hvor man i stedet vil spare mere end 80 millioner kroner – det bekymrer os meget.

Hvis strukturændringen ikke er vellykket vil taberne blive vores børn og deres personale!

Vi bor i et område af København, som har mange store udfordringer i forhold til integration, socialt og økonomisk svage familier, kriminalitet og uro. Stærke institutioner, som kan støtte, udvikle og vejlede børnene og deres familier er helt centrale for at få løst mange af de problemer vi står over for. Fagligt dygtigt personale, engagerede forældre, tid og ressourcer er nogen af nøgleordene i det arbejde og det er noget af det vi frygter at miste ved at skulle indgå i en klyngestruktur med det ene formål at spare penge.

I vores institution har vi sparet alt det "overflødige" væk – ingen koloni, ingen julefest, en sommerfest som forældrene selv betaler, bleer tager forældrene i vuggestuen selv med og uddannet personale ansættes ofte i stedet for uddannede pædagoger. Med de store besparelser som forventes med budget 2011 vil det kun kunne gå ud over børnene ved, at der fjernes hænder fra stuerne. For vores børn vil det betyde mindre tryghed, færre hænder til at trøste, færre udfordringer i hverdagen, mindre tid til sprogligt udviklende lege, færre ture ud af huset og mindre tid til at støtte og vejlede forældre, som har behov for det. Lige præcis områder, som er så utrolig vigtigt i vores område af byen!

Vi kan derfor ikke se klyngestrukturen løsrevet fra resten af de store besparelser, som der lægges op til.

Vi har ofte læst og hørt, at flere politikere udtaler at besparelserne ikke må ramme børnene, forældrene og personalet – det mener vi er urealistisk og naivt at tro. Den strukturændring og de besparelser der lægges op til vil ikke kunne undgå at gå ud over både børn, forældre og personale!

Ud over de store besparelser som er knyttet til klyngestrukturen har vi en række bekymringer, som vi ønsker at få belyst:

Hvad betyder den fleksibilitet, der tales om i forbindelse med klynge-dannelserne? betyder det at børn kan rykkes rundt blandt institutionerne alt efter hvor der mangler pladser/børn? Og gør det samme sig gældende for personalet?

Hvordan vil man sikre forældredemokratiet? Der vil blive meget langt fra den enkelte enhed og op til en overordnet klyngeleder og vi er bekymrede for, at det vil betyde at beslutningsprocessen bliver lang og forældrene mister reel indflydelse i de enkelte institutioner.

Hvorfor ser København ikke på de erfaringer som ligger fra resten af landet med klynge-/område ledelse? – fx Århus, hvor erfaringerne skal evalueres til efteråret.

Vi oplever at institutionen har fået et krav om 75 % økologisk mad, et sundt og godt krav, men også noget som har store omkostninger for institutionen. På den anden side oplever vi så, at institutionen skal spare rigtig mange penge på det samlede budget – det hænger ikke sammen for os og man kunne jo stille det lidt på spidsen og spørge om politikerne hellere vil have et utrygt barn med økologiske gulerødder i munden end et trygt barn i gode pædagogiske rammer. Det er nogen af de valg I politikere må tage, men valget om at danne klynger og spare mere end 80 millioner kroner tror vi ikke giver trygge og gode pædagogiske rammer.

Vores egen klynge

Vi er fra forvaltningens side foreslået i en klynge, men vi gerne selv indgå i en anden klynge med *Bethlehems Sogns Menighedsbørnehave, Den gule Prik Vuggestue, Dosseringens Vuggestue, Samuels Sogns Udflytterbørnehave Skjold, Holmen Sogns Udflytterbørnehave*. Det håber vi vil blive imødekommet. Det er institutioner, som vi gennem flere år har haft et godt samarbejde med, vi har et godt kendskab til hinandens institutioner og overordnede pædagogiske og kulturelle værdier. Der har gennem alle årene været et helt naturligt samarbejde omkring børnene fra vuggestue til børnehave og videre til fritidshjem.

Sammen med de øvrige institutioner forestiller vi os at indgå i et forpligtende netværkssamarbejde som et projekt. En mulig arbejdsperiode for dette netværksprojekt kunne være et 3 årigt forløb, hvorefter projektet evalueres – det er også noget som vi håber der vil blive imødekommet.

Vi er indstillede, på sammen med de andre institutioner, at opbygge et godt samarbejde, men er samtidig bekymrede over ikke at have fået udmeldt retningslinjer for økonomien i de nye institutionsdannelser. Det gør arbejdet svært og er ikke med til at skabe den dynamik og positive stemning omkring den nye struktur, som er nødvendig for at få projektet til at lykkes.

Vi vil derfor gerne gentage ordene fra høringsvaret fra vores samarbejdsinstitutioner:

Da vi på nuværende tidspunkt ikke kender størrelsen af besparelsen for den enkelte institution og økonomien for netværksledelse i den nye struktur må vi tage forbehold for Københavns Kommunes forslag til dannelse af den foreslåede struktur.

Vi finder det dybt problematisk, at skulle tage stilling til nye strukturer uden at kende de økonomiske betingelser for de involverede institutioner.

Vi ønsker budgetter med konkrete økonomiske beregninger, der synliggør gevinsten ved de foreslåede nye ledelseslag.

Vi ser frem til en god dialog med forvaltning og politikere i det kommende tid for at sikre gode, trygge og udviklende rammer for vores børn.

Vh. Bestyrelsesformand Anne Mette Omø Carlsen, pva. Forældrebestyrelsen i Askovgården.

SUP 1

436

Helle Juul Kofod

Fra: Børne- og Ungdomsforvaltningen
Sendt: 16. august 2010 09:53
Til: BUFKP Kapacitetsstyring
Cc: Børne- og Ungdomsforvaltningen
Emne: VS: Høringsvar

Fra: Søren Pedersen
Sendt: 13. august 2010 14:11
Til: Børne- og Ungdomsforvaltningen
Emne: Høringsvar

Til BUF

Vi er rigtig glade for at TK's ungdomsgård er blevet foreslået som en selvstændig klynge, som mener vi er den bedste og den rigtige løsning grundet institutionens størrelse, og vi ser frem til at Børne- og Unge udvalget følger indstillingen.

på TK's Ungdomsgård vegne
og med venlig hilsen

Søren Pedersen

